
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Fondo de Cultura EconómicaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

499,108,775 499,108,775Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

499,108,775 499,108,775Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

887,397,278 28,302,460 915,699,738Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

28,302,460 28,302,460Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

508,717,854 508,717,854Resultados de Ejercicios Anteriores

364,772,915 364,772,915Revalúos

0 0Reservas

13,906,509 13,906,509Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

306,790,180 306,790,180Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

306,790,180 306,790,180Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

499,108,775 887,397,278 28,302,460 306,790,180 1,721,598,693Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

28,302,460 77,076,738 105,379,198Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

105,467,183 105,467,183Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

28,302,460 -28,302,460 0Resultados de Ejercicios Anteriores

-87,985 -87,985Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

7,632,236 7,632,236Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

7,632,236 7,632,236Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

499,108,775 915,699,738 105,379,198 314,422,416 1,834,610,127Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. José Daniel Cervantes Salazar
Subgerente de Finanzas

Elaboró: L.C. Karen Alejandra Del Real Martínez
Jefa del Departamento de Registro Contable
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